
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« ^ >  ^ ^ ^ 2025 г.

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 11 декабря 2017 года № 30/17 «Об 

утверждении административного регламента предоставления на 
территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача 

разрешений на строительство автомобильных дорог, пересечений и 
примыканий к автомобильным дорогам, прокладки, переноса или 

переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода 
автомобильных дорог, объектов дорожного сервиса, размещаемых в 

границах полосы отвода автомобильной дороги»

В целях приведения нормативного правового акта Комитета по 
дорожному хозяйству Ленинградской области в соответствие с действующим 
законодательством приказываю:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 
предоставления на территории Ленинградской области государственной 
услуги «Выдача разрешений на строительство автомобильных дорог, 
пересечений и примыканий к автомобильным дорогам, прокладки, переноса 
или переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода 
автомобильных дорог, объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах 
полосы отвода автомобильной дороги», утвержденный приказом Комитета 
по дорожному хозяйству Ленинградской области от 11 декабря 2017 года №

1) в пунктах 1.3, 2.5, абзаце восьмом пункта 2.6, пункте 3.1.5.6 слова 
www.road.lenobl.ru заменить словами https://kdh.lenobl.ru;

2) пункт 3.1.5.9 изложить в следующей редакции:
«3.1.5.9. В течение пяти рабочих дней со дня внесения изменений в 

разрешение на строительство о таком решении уведомляются:
Комитет государственного строительного надзора и государственной 

экспертизы Ленинградской области, осуществляющий государственный 
строительный надзор при строительстве, реконструкции объекта 
капитального строительства, в разрешение на строительство которого 
внесено изменение;

орган, осуществляющий государственную регистрацию прав; 
застройщик.».

30/17:

Государственный регистрационный номер:
Дата государственной регистрации: S

http://www.road.lenobl.ru
https://kdh.lenobl.ru


2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской 
области, курирующего отдел развития дорожной деятельности.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области Д.С. Седов


